PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01100322  

Processo Administrativo nº DV01100322 

CONTRATADO: IRECÊ JACOBINA INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 41.094.998/0001-18 
VALOR GLOBAL: R$ 8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais). 
OBJETO: aquisição de eletrodoméstico para atender demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de março de 2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C01100322

[...]

RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aditivo contratual para o acréscimo de 

novas rotas na prestação de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender aos alunos das 

redes municipal e estadual de ensino do Município de Central/BA. Valor aditivado: R$ 452.074,13 

(quatrocentos e cinquenta e dois mil setenta e quatro reais e treze centavos) equivalente a 25% do 

valor inicialmente contratado. Fundamentação: Artigo 65 da Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 

16/03/2022. Jose Wilker Alencar Maciel – Prefeito Municipal.